
ZARZĄDZENIE NR 2836/2009
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 8 grudnia 2009 r.

w sprawie utworzenia i szczegółowego zakresu działania stanowiska Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji Strategicznych

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1

Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o:
1. „Mieście” - należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków,
2. „Prezydencie” - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Krakowa,
3. „Pełnomocniku” - należy przez to rozumieć Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa 

ds. Inwestycji Strategicznych,
4. „Wydziale” - należy przez to rozumieć wydział Urzędu Miasta Krakowa lub komórkę 

organizacyjną wchodzącą w skład Urzędu Miasta Krakowa na prawach wydziału,
5. „Miejskich jednostkach organizacyjnych” - należy przez to rozumieć jednostki 

organizacyjne utworzone przez Miasto w celu realizacji jego zadań, nie wchodzące 
w skład Urzędu Miasta Krakowa i nie będące spółkami prawa handlowego,

6. „Jednostce Realizującej” - należy przez to rozumieć Wydziały i miejskie jednostki 
organizacyjne, które odpowiedzialne są za realizację inwestycji strategicznych, 
określonych w budżecie Miasta.

7. „Biurze” – należy przez to rozumieć Biuro Planowania i Monitorowania Inwestycji,
8. „Komitecie” – należy przez to rozumieć Komitet Koordynujący tj. utworzony zespół

z Pełnomocnikiem jako jego Przewodniczącym do zadań, którego należy koordynacja 
działań i przepływu informacji Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa i  Jednostek 
Realizujących, mająca na celu zapewnienie sprawnego przygotowania inwestycji do 
momentu uzyskania prawomocnych decyzji, umożliwiających rozpoczęcie budowy,

9. „Komitecie Sterującym” – należy przez to rozumieć zespół utworzony zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w tzw. Systemie Zarządzania Projektami Inwestycyjnymi, 
przewidywanym do pilotażowego wdrożenia w Miejskich jednostkach organizacyjnych,

§ 2

1. Tworzy się stanowisko Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji 
Strategicznych (PS).

2. Pełnomocnik, o którym mowa w ust. 1 jest jednocześnie Dyrektorem Biura i wykonuje 
swoje zadania przy pomocy Biura.

3. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Prezydentowi.
4. Obsługę kancelaryjno – biurową Pełnomocnika zapewnia podległe Biuro.



§ 3

1. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności koordynacja w zakresie 
przygotowania inwestycji strategicznych ujętych każdorazowo w budżecie Miasta, nie 
objętych działaniem Komitetów Sterujących, 

2. Z upoważnienia Prezydenta Pełnomocnik jest umocowany do akceptacji planowanych 
w budżecie Miasta i w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym wydatków i zakresów 
rzeczowych inwestycji strategicznych oraz akceptacji wnioskowanych zmian w tym 
zakresie.

3. W ramach realizacji inwestycji, o których mowa w ust.1, Pełnomocnik jest uprawniony 
do:

1) wydawania wiążących poleceń służbowych kierującym Wydziałami i Miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi, wymienionymi w ust.7,

2) składania wniosków do Prezydenta o zatrudnienie, przyznanie nagrody, pozbawienie 
nagrody, wyciągnięcie konsekwencji służbowych w stosunku do kierujących
Wydziałami oraz Miejskimi jednostkami organizacyjnymi, wymienionymi w ust.7,

3) opracowywania propozycji zmian w dotychczasowych strukturach organizacyjnych 
Urzędu Miasta Krakowa i przedstawiania ich Prezydentowi,

4) składania wniosków do Prezydenta o powołanie lub rozwiązanie zespołów 
zadaniowych, zespołów roboczych i komitetów sterujących.

4. Uprawnienie w zakresie, o którym mowa w ust.3 pkt.1, obejmuje w szczególności 
wydawanie wiążących poleceń służbowych dotyczących przygotowania stosownych
projektów zarządzeń Prezydenta, projektów poleceń służbowych Prezydenta, Dyrektora 
Magistratu, projektów upoważnień i pełnomocnictw oraz innych dokumentów, stanowisk 
i opinii.

5. Zadanie określone w ust.1 Pełnomocnik realizuje przy pomocy Komitetu.
6. Do zadań Komitetu należy koordynacja działań i przepływu informacji uczestniczących 

w procesie inwestycyjnym, mająca na celu zapewnienie sprawnego przygotowania 
inwestycji do momentu uzyskania prawomocnych decyzji, umożliwiających rozpoczęcie 
budowy.

7. W skład Komitetu wchodzą:
1) Pełnomocnik jako Przewodniczący,
2) Dyrektorzy Jednostek Realizujących inwestycje strategiczne, o których mowa 

w ust.1, i/lub osoby upoważnione przez dyrektorów do podejmowania wiążących 
decyzji,

3) Dyrektor Wydziału Geodezji,
4) Dyrektor Wydziału Architektury i Urbanistyki,
5) Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska,
6) Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta odpowiedzialny za sprawy 

dotyczące uzyskania prawa do dysponowania nieruchomościami na cele 
inwestycji strategicznych Miasta,

7) Kierujący Referatem ds. Planowania i Monitorowania Inwestycji Strategicznych
Biura.

8. Przewodniczący Komitetu, w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań 
wykonywanych przez Komitet, może zapraszać do udziału w jego pracach inne osoby, niż 
wskazane w ust. 7.

9. Przewodniczący może działaniami Komitetu objąć inwestycje strategiczne,
o których mowa w ust.1, w przypadku stwierdzenia zagrożenia na etapie ich budowy.

10. Harmonogram posiedzeń Komitetu ustala jego Przewodniczący.



11. Z każdego posiedzenia Komitetu sporządzany jest przez Referat ds. Planowania 
i Monitorowania Inwestycji Strategicznych w podległym Biurze protokół, który otrzymują 
jego członkowie.

12. Bezpośredni nadzór nad realizacją inwestycji, o których mowa w ust.1, sprawują 
Dyrektorzy Jednostek Realizujących, o których mowa w ust.7 pkt.2).

13. Członkowie Komitetu wymienieni w ust. 7 pkt.3) – 6) odpowiadają bezpośrednio przed 
Pełnomocnikiem w sprawach dotyczących koordynacji inwestycji, o których mowa 
w ust.1.

§ 4

Pełnomocnik ponadto:

1. Sporządza wskazane przez Prezydenta opinie i informacje.
2. Opiniuje dokumenty planistyczne miasta:

1) Strategię Rozwoju Miasta
2) Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta
3) Polityki i Programy Rozwoju w zakresie dotyczącym inwestycji, o których mowa 

w § 3, ust.1.
3. Uczestniczy w posiedzeniach Rady Programowej ds. Rozwoju Systemu Transportowego, 

działającej przy Prezydencie.
4. Uczestniczy w posiedzeniach Zespołów Opiniowania Projektów Inwestycyjnych,

dotyczących inwestycji, o których mowa § 3, ust.1.
5. Uczestniczy w realizacji procedury ochrony korytarzy transportowych przed zabudową.
6. Opracowuje i aktualizuje materiały informacyjne w zakresie programów inwestycyjnych 

(m.in. Plan Krakowa – Inwestycje, Katalog wybranych inwestycji transportowych).
7. Inicjuje i uczestniczy w spotkaniach informacyjnych dla mieszkańców, dotyczących

strategicznych inwestycji transportowych.
8. Opiniuje projekty zarządzeń i procedur związanych z procesem inwestycyjnym Miasta.

§ 5

1. W zakresie określonym w odrębnych upoważnieniach lub pełnomocnictwach Prezydenta, 
Pełnomocnik reprezentuje Miasto w stosunkach zewnętrznych oraz w kontaktach 
z podmiotami, organami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi.

2. Pełnomocnik współpracuje z odpowiednimi dla jego obszaru merytorycznego 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w tym obszarze.

§ 6

1. Pełnomocnik przekazuje Prezydentowi ocenę pracy kierujących Wydziałami i miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi, wymienionymi w § 3 ust.7, w zakresie działań 
podejmowanych w ramach Komitetu.

2. W razie potrzeby Pełnomocnik na bieżąco informuje Prezydenta o występujących 
zagrożeniach w realizacji inwestycji strategicznych Miasta i przedstawia propozycje 
wniosków i zaleceń.



§ 7

Uprawnienia i obowiązki Pełnomocnika w zakresie podpisywania pism i dokumentów określa 
odrębne zarządzenie Prezydenta.

§ 8

Traci moc zarządzenie Nr 1391/2008 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 1 lipca 2008 r. 
w sprawie utworzenia i szczegółowego zakresu działania stanowiska Pełnomocnika 
Prezydenta Miasta Krakowa do spraw Inwestycji Strategicznych oraz podległych mu 
bezpośrednio służb.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /


